
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 zákona c. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „OZ") mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva"):

Statutární město Prostějov

zastoupeno: 
se sídlem:

1.
RNDr.Alenou Raškovou, primátorkou města
nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

00288659
CZ00288659
Česká spořitelna a.s
27-15005517309/0800

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 

číslo účtu:

(dále jen jako „objednatel'1)

a

Bartolini s.r.o.
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 

57360
zastoupena: 
se sídlem

2.

Petrem Bartoškem, jednatelem firmy
Veveří 39, 602 00 Brno
28267672
CZ28267672
ČSOB
219880196/0300

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen jako „dodavatel")

(objednatel a dodavatel dále společně označeni jako „smluvní strany" a každý zvlášť 

jako „smluvní strana'')

v následujícím znění:

I.
Úvodní ustanovení

Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení, ve kterém je 

zadávána veřejná zakázka s názvem „Nákup výstrojních součástek pro Městskou 

policii Prostějov na dobu 4 let" (dále jen „veřejná zakázka" či „zadávací řízení"). Na

1.



t



základě výsledků uvedeného zadávacího řízení objednatel vybral k realizaci plnění 
shora uvedeného dodavatele, přičemž dílčí plnění budou realizovány postupem 

uvedeným v odst. 5 tohoto článku smlouvy.

2. Dodavatel prohlašuje, že je:

> právnickou osobou řádně založenou a zapsanou v obchodním rejstříku podle 

českého právního řádu/ právnickou osobou řádně založenou a zapsanou 

v obchodním rejstříku podle právního řádu;

> splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 

smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3. Neobsahuje-li tato Smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se práva a povinnosti 
smluvních stran podle podmínek zadávacího řízení, na jehož základě byla tato 

Smlouva uzavřena, jakož i v souladu s nabídkou dodavatele.

Smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu na dodávky výstrojních 

součástek podle přílohy č. 1 této Smlouvy (dále též jen „zboží", případně „výstroj") 
děnými smluvními stranami. Uzavřením této Smlouvy není dotčeno

4.

mezi výše uve
právo objednatele za trvání této Smlouvy zakoupit zboží poskytované dodavatelem

základě této Smlouvy také od jiného dodavatele.na

5. Na základě této Smlouvy budou realizovány dílčí dodávky zboží specifikované touto 

Smlouvou.

> Jednotlivé dílčí dodávky pro daný rok budou vždy uskutečňovány na základě 

písemné výzvy objednatele, výzva objednatele musí být v daném roce zaslána 

nejpozději do 1. 4. příslušného kalendářního roku, pouze pro rok 2017 je lhůta 

pro podání výzvy k poskytnutí dílčího plnění prodloužena do 30. 5. 2017.

> Realizace jednotlivých dílčích dodávek bude probíhat podle aktuálních potřeb 

objednatele, přičemž objednatel se nezavazuje k žádnému minimálnímu odběru 

plnění.

> Písemná výzva (objednávka) k poskytnutí dílčího plnění bude vždy obsahovat 
alespoň:

• označení smluvních stran;

• popis předmětu dílčí dodávky (zboží), tj. uvedení počtu kusů poptávaných 

v rámci dílčí dodávky;

• lhůtu a místo dodání dílčí dodávky podle této Smlouvy; 

předmětu plnění dílčí dodávky podle této Smlouvy;

• datum vystavení písemné výzvy.

cenu



I



II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele spočívající v dodávkách zboží 
(výstroje) dle přílohy č. 1 této Smlouvy objednateli. Dodavatel se zavazuje dodávat 
zboží (výstroj) prostřednictvím jednotlivých dílčích dodávek realizovaných na 

základě jednotlivých písemných výzev (objednávky) objednatele k poskytnutí dílčího 

plnění dodavatelem a následného písemného potvrzení této výzvy (objednávky) 
dodavatelem.

2. Předmětem této Smlouvy je současně závazek objednatele zaplatit dodavateli za 

řádně poskytnuté plnění kupní cenu stanovenou podle čl. IV. této Smlouvy.

III.
Doba a místo plnění

1. Tato Smlouva je mezi smluvními stranami sjednána na dobu určitou v délce trvání do 

31. 12. 2021. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto Smlouvou za 

předpokladu, že byla písemná výzva k poskytnutí dílčího plnění objednatelem 

odeslána dodavateli za doby trvání této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že požadovaný a nejzazší závazný termín na dodání 
objednaného zboží je do 20. 12. daného roku, kdy byla zrealizována výzva. Dodavatel 
je se souhlasem objednatele oprávněn dodat zboží i před stanovenou dobou plnění

IV.
Cena zboží

1. Smluvní strany se dohodly na maximálních jednotkových cenách za zboží, které jsou 

pro smluvní strany závazné (nejvýše přípustné) po celou dobu platnosti této 

Smlouvy, a které jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy.

2. Maximální ceny uvedeiré v příloze č. 2 této Smlouvy se vztahují k dodávce zboží 
splňující minimální požadavky stanovené na zboží touto Smlouvou včetně její 
přílohy č. 1.

3. Maximální jednotkovou cenu za 1 kus je možné překročit pouze v souvislosti se 

změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této 

legislativní změně, pokud se tato zákonná změna přímo vztahuje k předmětu veřejné 

zakázky.





v.
Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli na předmět plnění této Smlouvy jakékoliv 

zálohy.

2. Cena plnění bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu - faktury 

dodavatele, který je dodavatel oprávněn vystavit po řádném poskytnutí pkrění. 
Řádně poskytnutým plněním se rozumí dodávka plnění každé dílčí zakázky na 

základě této Smlouvy způsobem stanoveným v příslušné písemné výzvě 

(objednávce) objednatele k poskytnutí plnění. V případě, že zboží bylo dodáno se 

zjevnými vadami a nedodělky, není objednatel povinen zboží převzít.

3. Přílohou každého daňového dokladu - faktury musí být předávací protokol 
podepsaný oprávněnými zástupci objednatele a dodavatele, jinak nezakládá 

povinnost objednatele cenu zaplatit.

4. Splatnost jednotlivých daňových dokladů - faktur se sjednává ve lhůtě 21 dnů ode 

dne jejich doručení objednateli.

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH") a musí 
být prokazatelně doručena na adresu objednatele.

6. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti nebo v ní budou uvedeny 

nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti dodavateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Nová lhůta splatnosti 
začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě opravené či doplněné faktury 

dodavatelem objednateli.

7. Úhrada za plnění dle této Smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 

bankovní účet dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona o DPH a současně je uvedený v záhlaví této Smlouvy. V případě, že dojde ke 

změně čísla jeho bankovního účtu, se dodavatel zavazuje bezprostředně tu to 

skutečnost sdělit objednateli a postupovat v souladu se zákonem o DPH.

8. Dodavatel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná 

(v daňovém přiznání k DPH) a uhradí DPH z plateb uhrazených objednatelem na 

základě této Smlouvy, pokud nenastane situace specifikovaná v odst. 9 tohoto článku 

Smlouvy.





VI.

Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody na věci

Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem, kdy

je mu zboží předáno, přičemž za tento okamžik se považuje potvrzení této

skutečnosti v příslušném předávacím protokolu.

1.

VII.

Odpovědnost za vady a záruční podmínky

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení s plněním svých povinností z této

Smlouvy, za vady a způsobenou škodu plynoucí z této Smlouvy, dílčích smluv a

obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi

vylučujícími odpovědnost. Okolnostmi vylučujícími odpovědnost se rozumí

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli

smluvní strany, která se okolnosti vylučující odpovědnost domáhá. Smluvní strany se

zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se

k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání.

3. Dodavatel nese odpovědnost za to, že zboží dodané a předané na základě této

Smlouvy je ke dni dodání plně funkční a splňuje požadavky uvedené v příloze

č. 1 této Smlouvy.

4. Dodavatel poskytuje objednateli na veškeré dodávané zboží záruku za jakost, že

dodané zboží bude v záruční době, která činí 24 měsíců způsobilé pro použití k

obvyklému účelu a bude odpovídat specifikaci uvedené v příloze č. 1 k této Smlouvě.

Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního výdeje výstroje z výstrojního

skladu prvnímu konečnému uživateli, tj. zaměstnanci objednatele.

5. Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vad dodaného zboží (reklamovat zboží)

písemně na e-mailové adrese dodavatele jc@bartolini.cz.

6. Bezodkladně po obdržení reklamace potvrdí dodavatel písemně (e-mailem) její přijetí

objednateli.

Pro účely vyřízení případné reklamace poskytuje dodavatel objednateli níže uvedené

kontakty na své reklamační oddělení:

> oprávněná kontaktní osoba: Ing. Jana Černá

> tel.:

7.



I



jc@bartolini.cz

8. Zjistí-li objednatel vadu zboží v době trvání záruční doby zboží stanovené touto 

Smlouvou, uplatní bez zbytečného odkladu svá práva z vadného zboží u dodavatele 

v souladu s odst. 5 tohoto článku Smlouvy.

9. Dodavatel zajistí provádění záručních oprav během záruční lliůty na odborném 

pracovišti dodavatele.

e-mail:>

VIII.
Smluvní sankce

1. Objednatel má právo požadovat a dodavatel musí uhradit smluvní pokutu ve výši 
0,2% z dodací ceny za každý kalendářní den prodlení s dodáním zboží objednateli. 
Tato smluvní sankce je platná pro každý kalendářní rok, pokud dodavatel překročí 
nejzazší termín dodání, tj. 20. 12. každého kalendářního roku, pro dodávku zboží na 

daný rok.

2. Dodavatel má právo požadovat a objednatel musí uhradit smluvní pokutu ve výši 
0,2% z dodací ceny za každý den prodlení v případě opoždění s úhradou faktury.

IX.
Součinnost a vzájemná komunikace

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny včasně informovat druhou smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro řádné plnění této Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků.

3. Smluvní strany se zavazují, že se o každé organizační změně (např. změna 

zastupujících osob, kontaktních údajů atd.) budou navzájem bezodkladně 

informovat, nejpozději však ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů.





X.
Zánik smluvního vztahu

Tato Smlouva je smluvními stranami ve smyslu čl. III. odst. 1 uzavřena na dobu 

určitou, tj, do 31. 12. 2021. Před uplynutím této doby může být Smlouva ukončena 

pouze vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí Smlouvy 

jednou ze smluvních stran nebo písemným odstoupením od Smlouvy jednou ze 

smluvních stran.

I,

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí 
i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc. Výpovědní doba začíná vždy 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

XI.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv.

1.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel výslovně souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmmek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k mformacnn, ve znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů).

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby obsah smlouvy byl zveřejněn na 
oficiálních webových stránkách města Prostějov a v registru smluv.

2.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace technické a obchodní povahy 

sdělené druhou smluvní stranou budou považovat za důvěrné a jako takové je bez 

písemného souhlasu nezpřístupní jakékoli třetí osobě. Rovněž se zavazují, že tyto 

informace neužijí k jiným účelům, než k plnění této Smlouvy. Tímto ustanovením 

není v žádném případě dotčen odst. 2 a 3 tohoto článku Smlouvy.

5. Tato Smlouva nezakládá povinnost objednatele objednat plnění od dodavatele 

v jakémkoliv rozsahu.

6. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
2 stejnopisy.

7.





8. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha č. 1 - Specifikace požadovaného plném

a její příloha č. 2 - vyplněné položkové rozpočty.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a

na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

9.

dne^fc/ 2017V Prostějově dne V Brně

4/XZa objednatele:
d>\/

p li °)\ ypL-J
'2řOSTtí^/

RNDr. Alena Rašková

primátorka města Prostějova

Statutární město Prostějov

Petr Bartošek

jednatel firmy

Bartolini, s.r.o.



I



Příloha č. 1 - Specifikace požadovaného plnění

1/01 Obuv - celoroční polobotka

Vycházková obuv vhodná k uniformám, společenským oděvům či firemním stejnokrojům, díky 
lehkému svršku z přírodní usně a měkké PUR podešvi zajišťuje pohodlný došlap a komfortní 
nošení.

Mareriálová charakteristika:
Vrchové provedení: hovězinová lícová useň, v tloušťce l,3-l,4mm
Límeček+jazyk: hovězinová lícová useň, v tloušťce l,3-l,4mm
Podšívka: usňová, vepřovice, černá barva
Šněrovací očko: kovové, kruhové
Šněrovadlo: kulaté, pletené, v černé barvě
Stélka: vlepovací usňová
Šití: v černé barvě
Podešev: KRISFLEX, PUR, prošitá se svrškem
1-komponentní vstřikovaná PU podešev KRISFLEX, lepená a po obvodu prošitá s vrchovým 
materiálem mající protiskluzné vlastnosti v kategorii SRA podle EN ISO 20344

Váha: 620gr/pár ( vel. 42)
Velikostní sortiment: 38 - 50 

Fotografie výrobku:



1/02 Obuv-letní polobotka

Komfortní a lehká pánská polobotka letní, perforovaná. Vycházková obuv vhodná k uniformám, 
společenským oděvům či firemním stejnokrojům.

Materiálová charakteristika:
Vrchové provedení: hovězinová lícová useň, v tloušťce l,3-l,4mm
Límeček+jazyk: hovězinová lícová useň, v tloušťce l,3-l,4mm
Podšívka: usňová, vepřovice, podšívka, černé barvy
Šněrovací očko: kovové, kruhové
Šněrovadlo: kulaté, pletené, v černé barvě
Stélka: vlepovací usňová
Šití: v černé barvě
Podešev: KRISPIEX,PUR, prošitá se svrškem
1-komponentní vstřikovaná PU podešev KRISFLEX, lepená a po obvodu prošitá s vrchovým 
materiálem. Podešev zajišťuje měkký došlap a protiskluzné vlastnosti v kategorii SRA podle EN ISO 
20344

Váha:

620gr/pár (vel. 42)

Velikostní sortiment:

38-50

Fotografie výrobku:



1/05 Obuv - obuv taktická

Obuv je vyrobená z vysoce kvalitní přírodní kůže v kombinaci s vysoce kvalitní textilií s odolností 
vůči vodě a vysokou odolností vůči oděru. Kombinací materiálů se dosahuje prolehčení obuvi, 
zvýšení funkčnosti a zpříjemnění nošení. Bota je sešita dvojitými švy.
Obuv je vybavena vysoce odolnou krytkou špice i paty, která je jednoutnou částí pryžové podrážky 
Vnitřní část obuvi podšita vysoce funkčním, vodě odolným materiálem zvyšující funkčnost produktu 
a odvod přebitečných tekutin
Vulkanizovaná obuv, neobsahuje kovové části. Nedetekovatelná elektronickými bezpečnostními
systémy díky nekovovému vršku
Zesílený nekovový svršek, kostra a konstrukce
Vyjímatelná anatomicky tvarovaná antibakteriální vložka vyrobená z kombinace pryže a vysoce 
funkční tkaniny
Protiskluzová pryžová podrážka testovaná při teplotách 300°C. Obuv prošla testem odolnosti proti 
klouzání SATRA WTM 144 a splnila protiskluzovou normu ISO EN ČSN 20347 SRC WR Cl WRU 
Samoblokující systém rychlého šněrování, vysoce kvalitní odlehčené pevné kroužkové tkanicové 
úchytky
Jazyk vyroben z kombinace vysoce kvalitní oděruodolné textilie z vnější strany a vysoce funkčním 
textilem, vodě odolným, zvyšujícím funkčnost a odvod přebitečných tekutin z vnitřní strany. Jazyk je 
přišitý k svršku dvojitým švem

- materiál: hydrofobní kůže+textil, šířka kůže 1,8 - 2,2 mm, podšívka hydrofobní vysoce funkční 
textilie
- certifikát: EN ISO 20347 SRC WR Cl WRU
- barva černá
- dobré zpevnění nohy v oblasti kotníku
- podešev: protiskluzová a oděruvzdorná, silnější dvojsložková podešev, izolace obuvi proti chladu
- vrchní materiál: kůže, textil dle nabídky výrobce, švy s hydrofobní úpravou
- membrána s funkcí odvodu potu, celovypodšívkované, s vysokou prodyšností a vysokou 
otěruvzdorností
- vnitřek: udržující sucho a tvar, odolný proti tvorbě pachů, plísní, bakterií a hub
- šněrovací systém na obuvnické kroužky (antikorozní úpravajna šněrovadla s plastovými 
koncovkami

Velikostní sortiment: EU37-EU48



I

Fotografie výrobku:



1/06 Obuv - obuv taktická

Obuv je vyrobená z vysoce kvalitní kůže se zvětšenou odolností vůči vodě s membránou Gore-Tex. 
V kombinaci s vysoce kvalitní textilií s odolností vůči vodě a vysokou odolností vůči oděru. 
Kombinací materiálů se dosahuje prolehčení obuvi, zvýšení funkčnosti a zpříjemnění nošení. Bota 
je sešita dvojitými švy. Obuv je vybavena vysoce odolnou krytkou špice i paty, která je jednotnou 
částí pryžové podrážky. Vnitřní část obuvi podšita vysoce funkčním, vodě odolným materiálem 
zvyšující funkčnost produktu a odvod přebytečných tekutin. Vulkanizovaná obuv, neobsahuje 
kovové části. Nedetekovatelná elektronickými bezpečnostními systémy díky nekovovému 
vršku.Zesílený nekovový svršek, kostra a konstrukce. Vyjímatelná anatomicky tvarovaná 
antibakteriální vložka vyrobená z kombinace pryže a vysoce funkční tkaniny.Protiskluzová pryžová 
podrážka testovaná při teplotách 300°C. Obuv prošla testem odolnosti proti klouzání SATRA WTM 
144 a splnila protiskluzovou normu ISO EN ČSN 20347 SRC WR Cl WRU.Samoblokující systém 
rychlého šněrování, vysoce kvalitní odlehčené pevné kroužkové tkanicové úchytky.Jazyk vyroben z 
kombinace vysoce kvalitní oděruodolné textilie z vnější strany a vysoce funkčním textilem, vodě 
odolným, zvyšujícím funkčnost a odvod přebitečných tekutin z vnitřní strany. Jazyk je přišitý k 
svršku dvojitým švem.

- materiál: kůže+textil, šířka kůže 1,8 - 2,2 mm, podšívka hydrofobní vysoce funkční textilie
- barva černá
- dobré zpevnění nohy v oblasti kotníku
- podešev: protiskluzová a oděruvzdorná, silnější dvojsložková podešev, izolace obuvi proti chladu
- vrchní materiál: kůže, textil dle nabídky výrobce, švy s hydrofobní úpravou
- membrána s funkcí odvodu potu, celovypodšívkované, s vysokou prodyšností a vysokou 
otěruvzdorností
- vnitřek: udržující sucho a tvar, odolný proti tvorbě pachů, plísní, bakterií a hub
- šněrovací systém na obuvnické kroužky (antikorozní úpravajna šněrovadla s plastovými 
koncovkami
- vynikající taktická obuv odolná proti vlhku díky membráně Gore - Tex, poskytující maximální 
pohodlí a trakci díky podrážce VIBRAM a udržující nohu v teple pomocí izolace Thinsulate

Velikostní sortiment: EU37-EU48



Fotografie výrobku:



3/01 Bundy - zimní bunda žlutočerná

- materiál: PES, voděodolná a paropropustná úprava (vodní sloupec optimálně 10.000 mm)
- barva: černá se žlutým reflexním sedlem
- střih: volný

- popis bundy: kapuce složitelná do límce, voděodolná zipy kapes, pouze dvě venkovní prsní kapsy 
bez patek a dvě vnitřní, stahování rukávů, ochrana hlavního zipu tzv. tunelem (dvojí zapínání), na 
levém rameni poutko na tzv. majka od vysílačky, vpředu poutko na mini kameru, stříbrné reflexní 
nápisy „MĚSTSKÁ POLICIE" velký na záda a malý na levé prso, našití domovenky na levé záloktí.

Bunda zapínaná na zdrhovadlo, kryté 2 légarni, celopodšitá, zateplená vpínacím rounem, límec- 
stojáček.

V průramku větrací otvory na zdrhovadlo. Švy zataveny proti průsaku vody. Přední díl členěný, 

horní díl reflexní žlutý, spodní černý. Přední díl zapínaný na zip, krytý légou, v levém předním kraji 
pod légou svislá zipová kapsa, na levém díle stříbrný retroreflexní nátisk MĚSTSKÁ POLICIE (dle 
normy ČSN EN 471).

Léga zapínaná na 6 druků. V pravém kraji předního dílu v horní části všita malá tvarovaná 
podkladová léga nahoře přehnutá pro ochranu brady, horní část z vlastního materiálu, spodní z 
odlišného materiálu.

Zadní díl členěný horní díl reflexní žlutý, v horní části reflexní stříbrný potisk Městská Policie (dle 
normy ČSN EN 471). V pase tunel.

Tunelem provlečená kulatá pruženka + brzdička + koncovka, vyvedená botokroužkem na přední díl 
pod krycí légou.

Rukávy dole částečně stažené pruženkou.
Odvětrání řešeno - do spodního švu rukávu + boční švy všity zipy překryty látkovým výpustkem, 
podloženy síťovinou.

Barvy dle vyhl. 418/2008 Sb.

Vrchní část žluté reflexní barvy - 100% PES SOS Yellow - 160 g/m2.

Spodní část černé barvy - 100% PES Omnibrick - 170g/m2.
Vyteplení bundy vložka - 100% PES - 200 g/m2 rouno (nepřípustný prostup rouna).
Stálobarevný materiál při žehlení, praní, suchém i mokrém otěru, chemickém čištění.
Životnost na min. 50 cyklů praní bez delaminace, vln a vyfouklých míst (ČSN EN ISO 6330).

Barevná i tvarová stálost, stálý materiál na světle (obě barvy) min. 4 (stupeň modré stupnice) (ČSN 
EN ISO 105).

Stálobarevnost v potu min. stupeň 4 v šedé stupnici (ČSN EN ISO 105).

Dostatečná pevnost materiálu > 450/ > 350 N (ČSN EN ISO 13934-1) a pružnost materiálu v tahu. 
Úhel zotavení materiálu (mačkavost) min. 150 stupňů (ČSN EN 22313).

Odolnost proti pronikání vody v ploše min. 1,0/0,5 bar (ČSN EN 20811).

Odolnost proti povrchovému smáčení min. stupeň 4 (ČSN EN 24920). Prodyšnost materiálu musí 
být zachována

Odolnost vůči vodním parám Ret: < 10m2. K. W. -1 (ČSN EN 31092), prodyšnost materiálu.

Materiál dosahující max. parametrů odvod potu, termoregulační vlastnostih, větruodolnost.



Vodní sloupec min. 10.000 mm, propustnost vodních par ISO 11092<12m2 PA/W. 

Podlepené švy, hydrofobní nitě, délka přes boky.

Značení výrobku
Ošetřovací etiketa :
1) Výrobce (dodavatel)

2) Velikost
3) Fazóna
4) Datum výroby ( m/r)
5) Složení materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.)

6) Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758

Umístění: pod límec nad pravou zadní kapsou 
Symboly ošetřování:

Etiketa - stálobarevná a čitelná i po údržbě

Papírová etiketa obsahuje :
- Výrobce (dodavatel)
- Fazóna
- Velikost, kód velikosti
- Rok výroby

Adjustace: výrobek se dodává na ramínku kryté PE sáčkem

Velikostní sortiment:
XS-3XL



Fotografie výrobku:



3/02 Bundy - softshellová bunda

Bunda je určená pro nošení v celoročním období(zejméně jaro-podzim). Je zhotovena z materiálu 
softshell s vysoce prodyšnou membránou s vysokou odolností proti průniku vody, větru, který 

umožňuje odvádění potu a par.

Ve středu předního dílu včetně límce je všité zdrhovadlo. PD členěny sedlem, ve švu sedla jsou 
všity lišty s reflexním výpustkem. V místě lišty všitý retroreflexní výpustek. Na levém díle stříbrný 

retroreflexní nápis MĚSTSKÁ POLICIE (dle normy ČSN EN ISO 20471:2013). Na obou dílech jsou 
náprsní kapsy na zdrhovadlo v místě sedla, svislé náprsní kapsy zapínané na zdrhovadlo a boční 
kapsy kryté lištou zapínané na zdrhovadlo. Na pravé náprsní kapse je poutko na připevnění 
služebního odznaku. V bočních švech jsou rozparky pro snadný přístup ke zbrani, které se zapínají 

na zdrhovadlo a zápinku na druk.

Zadní díl je členěn sedlem, ve švu sedla reflexní výpustek, spodní kraj tvarovaný do oblouku. Na 
zadním díle v horní části je umístěn retroreflexní nápis MĚSTSKÁ POLICIE (dle normy ČSN EN ISO 

20471:2013).

Rukáv jednošvový. Na levém rukávu je našit znak MP. V podpaží průduchy na zip podloženy 

síťovou podšívkou.

Materiálový popis:
Spodní část černé barvy - 100% polyester, vícevrstvý laminát s fleecem uvnitř a membránou, 

plošná hmotnost 310 g/mi± 7%.
stálobarevný materiál při žehlení, praní, při suchém či mokrém otěru, chemickém čistění min. 

stupeň 4 (ČSN EN ISO 105).
Barevná stálost, stálý materiál na světle (obě barvy) min. 4 (stupeň modré stupnice) (ČSN 

EN ISO 105).
Stálobarevnost v potu min. stupeň 4 v šedé stupnici (ČSN EN ISO 105).

Změna rozměrů po údržbě max. ± 3%.
Dostatečná pevnost materiálu > 300/ > 300N (ČSN EN ISO 13934-1) a pružnost materiálu v tahu. 

Odolnost materiálu vůči oděru min. 20 000 otáček (ČSN EN ISO 12947-2).
Odolnost proti povrchovému smáčení min. stupeň 4 (ČSN EN 4920). Prodyšnost materiálu musí 

být zachována.
Odolnost vodním parám Ret: < 20m2. Pa.W.-i (ČSN EN 31092), prodyšnost materiálu.

Prodyšnost AP v rozmezí 5-100 mm/s (dle ČSN EN ISO 9237).

Voděodolnost vodní sloupec 4-5 000 mm H2O.

Vnitřní materiál kapes pevná látka

Adjustace: Výrobek je dodávaný na ramínku, krytý polyethylenovým sáčkem.

OZNAČENÍ VÝROBKU:

výrobce,
velikost (případně kód velikosti), 

fazóna,



datum výroby (měsíc/rok), 
symboly pro ošetřování, 
materiálové složení.

Velikostní sortiment: XS - 5XL

Fotografie výrobku:



B/04 Bundy - pracovní blůza celoroční/ letní

Pracovní blůza je zhotovena z pevného materiálu s hydrofobní úpravou, který zvyšuje vodoodpudivost. 
Bunda se zapíná na zdrhovadlo, které je všité do středu předního dílu překryté légou - cca 6 cm širokou. V 
náprsní oblasti jsou umístěny poloměchové nakládané kapsy s patkami zapínanými na stuhový uzávěr. Na 
pravé náprsní kapse poutko na odznak. Nad levou náprsní kapsou je našit stuhový uzávěr na přichycení 

přířezu bundového MĚSTSKÁ POLICIE. Nad pravou náprsní kapsou je poutko na přichycenímalého
kovového funkčního označení. Na zádech je našit stuhový uzávěr pro uchycení velkého přířezu MĚSTSKÁ 
POLICIE. Dolní okraj bundy je všit do pasového límce s pruženkou. V límci je vložená kapuce z

nepromokavého materiálu (může být odlišný od vrchového materiálu).

Loketní oblast rukávů je zpevněna náložkami ze základního materiálu. Na levém rukávu je našita dvojitá 

kapsa se zdrhovadlem s přístupem z boku. Na levém rukávu je umístěn textilní znak MP.

BALENÍ: Výrobky jsou baleny po 1 kuse do polyethylenového sáčku.

OZNAČENÍVÝROBKU:

• výrobce,
• velikost (případně kód velikosti),
• fazóna,
• datum výroby (měsíc/rok),
• symboly pro ošetřování,
• materiálové složení.

Umístění:
® na sáček,

výrobek - plné znění na etiketu do vnitřního bočního levého švu 
Etikety všité do výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.
• na

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:

MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:



65 % polyester/ 35 % bavlna, 
černá barvaVrchová tkanina Hydrofobní, oleofobní úprava

Plošná hmotnost 260 g/ni2 CSN EN 12127
Šíře tkaniny ČSN EN 177150 cm

Vazba ČSN 80 0020Kepr 2 / 1
Změna rozměrů po údržbě ČSN EN ISO 50773%

Stálobarevnost na světle ČSN EN 105 B04
Stálobarevnost v potu 5 EN ISO 105-E04
Stálobarevnost v praní 4 CSN EN 105 C06
Stálobarevnost v otěru 4 EN ISO 105 X12

Obsah volného formaldehydu 30 mg/kg CSN EN 14184-1
Hodnota pH vodného výluhu ČSN EN 14136

VELIKOSTNÍ SORTIMENT BLŮZA: S-4XL

Přířez malý a velký MP - bundy, kombinézy

Tištěný nápis MĚSTSKÁ POLICIE malý o rozměru 120 x 40 mm, velký 280x100 mm slouží jako odnímatelné 

označení příslušnosti k MP, které se připevňuje na levý přední díl oděvních součástí. Je zhotoven z 
vrchového materiálu a výztužného materiálu. Na černé lícní straně je nažehlen bílý reflexní nápis. Rubová 
strana je po ploše pokrytá háčkovou částí stuhového uzávěru.

Mechová část stuhového uzávěru plní ochrannou funkci.

TECHNICKÝ NÁKRES:

MĚSTSKÁ

POLICIE

MĚSTSKÁ

POLICIE



Fotografie výrobku:



3/05 - Bundy - softshellová bunda žlutočerná

Bunda žluto-černá zapínaná na zdrhovadlo, kryté 1 légou zapínaná na druky, límec-stojáček. V 
průramku větrací otvory na zdrhovadlo. Přední díl v pase členěný, horní díl reflexní žlutý, spodní 
černý.

V levém předním kraji pod légou svislá zipová kapsa, na levém díle stříbrný retroreflexní nátisk 
MĚSlSKÁ POLICIE (dle normy ČSN EN ISO 20471:2013), v horní části nažehlen sekaný retroreflexní 

šikmý proužek š. 5 cm (dle normy ČSN EN ISO 20471:2013). Na obou předních dílech svislé náprsní 

kapsy. Na pravém díle vedle kapsy našité poutko pro odznak, našité po bočních stranách na díl. Na 
levém díle nad nápisem MĚSTSKÁ POLICIE poutko na komunikátor. Na pravém díle souměrně s 

tímto poutkem další poutko o velikosti 4x4 cm našité po bočních stranách na díl (průvlek shora). 
Náprsní kapsy na obou předních dílech, svislé zipové se zipem vodotěsným. Boční kapsy šikmé 
obrácené anglické lišty, zapnuté na vodotěsný zip, zip končí pod tvarovanou légou.

Zadní díl v pase členěný, horní díl reflexní žlutý, v horní části reflexní stříbrný potisk MĚSTSKÁ 
POLICIE (dle normy ČSN EN 471), pod ním nažehlen sekaný retroreflexní šikmý proužek š. 5 cm (dle 
normy ČSN EN 471). V bočních švech rozparky zapnuté na zip, překryté légou, zapnuté na druk, u 

spodu se všitým poutkem z rypsové tkanice. Tunelem provlečená kulatá pruženka + brzdička + 
koncovka, vyvedená botokroužkem na přední díl pod krycí légou.

Rukávy dvoudílné, ve spodní části členěné (horní díl reflexní žlutý). Na obou spodních dílech 
rukávu nažehlen sekaný retroreflexní šikmý proužek (dle normy ČSN EN 471). Rukávy dole 
částečně stažené pruženkou, do spodního švu rukávu všita spona z vlastního materiálu, zapínaná 

na velcro, prošitá. Na levém rukávu je umístěn textilní znak MP. Odvětrání řešeno - do spodního
švu rukávu + bočního švu všity zipy překryty látkovým výpustkem, podloženy síťovinou. Délka k 
bokům, zadní díl mírně prodloužený, tvarovaný do oblouku, v dolním kraji tunel na gumu s 
brzdičkami, bocích

levém kraji předního dílu
rozparky pevný

pod légou svislá zipová.

na zip.na
Vnitřní kapsa

Barvy dle vyhl. 418/2008 Sb.

Vrchní část žluté reflexní barvy - 100% PES softshell DT-485 - 308 g/m2 
Spodní část černé barvy - 100% PES softshell DT-485 - 308 g/m2
Stálobarevný materiál při žehlení praní, při suchém či mokrém otěru, chemickém čistění min. 
stupeň 4 (ČSN EN ISO 105)

Barevná i tvarová stálost, stálý materiál na světle (obě barvy) min. 4 (stupeň modré stupnice) (ČSN 
EN ISO 105)
Plošná hmotnost materiálu max. 320g/m2 (ČSN EN 12127)

Stálobarevnost v potu min. stupeň 4 v šedé stupnici (ČSN EN ISO 105)
Dostatečná pevnost materiálu > 300/ > 300N (ČSN EN ISO 13934-1) a pružnost materiálu v tahu 

Odolnost materiálu vůči oděru min 10 000 otáček (ČSN RN ISO 12947-2)

Odolnost proti povrchovému smáčení min. stupeň 4 (ČSN EN 24920). Prodyšnost materiálu musí 
být zachována

Odolnost vůči vodním parám Ret: < 10m2. K. W. -1 (ČSN EN 31092), prodyšnost materiálu



Materiál dosahující max. parametrů v odvodu potu, termoregulačních vlastnostech, větruodolnost 
, voděodolné zipy - vodní sloupec 5000 mm H20, propustnost vodních par 14.561 g/m2/24 hodin, 

spodní strana materiálu fleece
hydrofobní nitě, zapínání na zip , pokračování zapínání do stojáku límce, límec stojatý 

vnitřní materiál kapes pevná látka - ne síťovina 

odvětrávání v podpaží na zip

Značení výrobku

Ošetřovací etiketa :
- Výrobce (dodavatel)

- Velikost
- Fazóna
Datum výroby ( m/r)

- Složení materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.)
- Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

Umístění: boční šev

výrobek se dodává na ramínku kryté PE sáčkemAdjustace:

Symboly ošetřování:

W2Z 3SC

Velikostní sortiment:

XS - 3XL



Fotografie výrobku:



4/03 Kalhoty - pracovní kalhoty celoroční/ letní

Kalhoty jsou zhotoveny z pevného materiálu s hydrofobní úpravou, který zvyšuje vodoodpudivost. Kalhoty 

mají boční klínové kapsy. Pasový límec s rozparkem zapínaným na 
našity měchové kapsy s protizáhybem a příklopkami. Sed zadního dílu a oblast kolen předního dílu jsou 
zpevněny náložkou. Oblast kolen je navíc podložena rounem pro větší komfort při kleknuti. Na kalhotovém 
límci je našito minimálně 5 širokých poutek. Stahování pasového límce v přední části pomoci posuvných 
pruženek. Ve spodní části nohavic vložené vnitřní nohavice z lehkého voděodolného materiálu stažené na 

konci pruženkou. Dolní okraj nohavic regulovatelný pomocí gumičky s brzdičkou.

zdrhovadlo a knoflík. V oblasti kolen jsou

BALENÍ:Výrobek je balen do polyethylenového sáčku.

OZNAČENÍ VÝROBKU:
• výrobce,
• velikost (případně kód velikosti),
• fazóna,
• datum výroby (měsíc/rok),
• symboly pro ošetřování,
• materiálové složení.

Umístění označení:
na sáček,
na výrobek do pasového švu.

Etikety na výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:

VELIKOSTNÍ SORTIMENT KALHOT:

S-4XL

LS -L4XL



MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

65 % polyester/ 35 % bavlna, 
černá barvaVrchová tkanina Hydrofobní, oleofobní úprava 

~ ČSN EN 12127Plošná hmotnost 260 g/im
Siře tkaniny ČSN EN 177150 cm

Vazba Kepr 2 /1 CSN 80 0020 
ČSN EN ISO 5077Změna rozměrů po údržbě 3%
ČSN EN 105 B0Stálobarevnost na světle 4

Stálobarevnost v potu 5 EN ISO 105-E04 
ČSN EN 105 C06Stálobarevnost v praní 4

Stálobarevnost v otěru 4 ENISO 105X12
ČSN EN 14184-1Obsah volného formaldehydu 30 mg/kg

Hodnota pH vodného výluhu ČSN EN 14136

Fotografie výrobku:





4/04 Kalhoty - zimní pracovní kalhoty

Kalhoty jsou zhotoveny z pevného materiálu s hydrofobní úpravou, který zvyšuje vodoodpudivost. 
Kalhoty jsou celovyteplené rounem a podšité. Kalhoty mají boční kapsy zapínané na zdrhovadlo a 
kryté patkou na stuhový uzávěr. Pasový límec s rozparkem zapínaným na zdrhovadlo a knoflík. V 

oblasti kolen jsou našity měchové kapsy s protizáhybem a příklopkami. Sed zadního dílu a oblast 
kolen předního dílu jsou zpevněny náložkou a opatřené záševky. Na kalhotovém límci je našito 

minimálně 5 širokých poutek zapínané na druky. Stahování pasového límce pomocí gumy 
umístěné v celé zadní části pasového límce. Kalhoty mají prodlouženu zadní část v oblasti beder 

nositele a k ní jsou napevno přišity dva šráky. Šráky jsou upínaný v přední části pasového límce. 
Šráky lze zapnout do několika délkových pozic. Šráky jsou částěčně ve své délce ušity z gumy, čímž 

je dosaženo neomezeného pohybu nositele.

BALENÍ: Výrobek je balen do polyethylenového sáčku.
OZNAČENÍ VÝROBKU:

výrobce,
velikost (případně kód velikosti), 
fazóna,
datum výroby (měsíc/rok), 
symboly pro ošetřování, 
materiálové složení.

Umístění označení:
• a sáček,
• na výrobek do pasového švu.

Etikety na výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:

óa )8C*

VELIKOSTNÍ SORTIMENT KALHOT: S - 4XL



Materiálové složení:

65 % polyester/ 35 % bavlna, 
černá barva Hydrofobní, oleofobní úpravaVrchová tkanina 

Plošná hmotnost ČSN EN 12127260 g/rra
ČSN EN 177150 cmŠíře tkaniny
ČSN 80 0020Kepr 2 /1Vazba

ČSN EN ISO 50773%Změna rozměrů po údržbě 
Stálobarevnost na světle ČSN EN 105 B04

EN ISO 105-E04 
ČSN EN 105 CÓ6 
EN ISO 105 XI2

5Stálobarevnost v potu
4Stálobarevnost v praní
4Stálobarevnost v otěru

ČSN EN 14184-1 
~ČSN EN 1413 ~

30 mg/kgObsah volného formaldehydu 
Hodnota pH vodného výluhu

Vyté plení rouno
6

gramáž min. 100 g/m2100% polyester 
100% polyester gramáž min. 50 g/m2Podšívka

Fotografie výrobku:



4/05 Kalhoty - softshellové kraťasy

Bermudy kalhoty černé. Jsou zhotoveny z pevného materiálu. Kalhoty mají boční klínové kapsy a 
jednu zadní kapsu krytou příklopkou a zapínanou na suchý zip. V oblasti kolen jsou našity měchové 
kapsy s protizáhybem a příklopkami. Sed zadního a předního dílu jsou zpevněny náložkou. Na 

kalhotovém límci je našito minimálně 5 širokých poutek. Kalhoty se zapínají na zdrhovadlo a 
knoflík. Pas je regulovatelný pruženkou v boku

BALENÍ:Výrobek je balen do polyethylenového sáčku.

OZNAČENÍ VÝROBKU:

výrobce,

velikost (případně kód velikosti), 

fazóna,

datum výroby (měsíc/rok), 

symboly pro ošetřování, 

materiálové složení.

Umístění označení:

• na sáček,

• na výrobek do pasového švu.

Etikety na výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.

VELIKOSTNÍ SORTIMENT KALHOT: S-3XL

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:

38C



MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

94% Polyester / 6% 
SpandexSložení: Líc:

ČSN EN 12127185 ± 5%Plošná hmotnost (g/m2)

800podélný směr ČSN EN ISO 1421 metoda
Pevnost(N)

950příčný směr

< 3%podélný směr ČSN EN ISO 5077/ ČSN 
EN ISO 6330Změna rozměrů po praní ve 40°C

< 3%příčný směr

L= 17.18 ± 1,2

Podle CIELABa = 0,67± 0,5Barva tmavomodrá co nejblíže černé

b= -1,52± 0,5

ČSN EN ISO 12947-2min. 5 000 cyklůOdolnost vůči oděru - Martindale

ČSN EN ISO 105-B023-4Stálobarevnost na světle (st.modré stupnice)

4za sucha
Stálobarevnost v otěru (st.šedé 
stupnice)

ČSN EN ISO 105-X12
3za mokra

ČSN EN ISO 105-E043-4Stálobarevnost v potu (st.šedé stupnice)

ČSN EN 30715-8pH vodného výluhu

ČSN EN ISO 14184-1Obsah volného formaldehydu (mg.kg1) < 16

ČSN EN 3192Odolnost vůči vodním parám - RET (mčPA.W'1) <4



Fotografie výrobku:



4/06 Kalhoty - kombinéza jednodílná

Jednodílná kombinéza černá je z pevného materiálu s hydrofobní úpravou, který zvyšuje vodoodpudivost. 
Kombinéza se zapíná na dvě dlouhá zdrhovadla, která jsou všitá od průkrčníku až do spodního okraje 
nohavic. V náprsní oblasti jsou umístěny měchové nakládané kapsy s patkami. Nad levou náprsní kapsou je 
našitý stuhový uzávěr, k uchycení nápisu MĚSTSKÁ POLICIE. Nad pravou náprsní kapsou je poutko na 
přichycení kovového funkčního označení. Na náprsních kapsách je vodorovné poutko na služební odznak. V 
pase je vypracovaný tunel s vloženou pruženkou a pět poutek. V zadní části límce je ukrytá kapuce z 
polyesterového materiálu. Na zádech je našit stuhový uzávěr pro uchycení velkého přířezu MĚSTSKÁ 

POLICIE.

Kalhoty mají boční kapsy zapínané na 
našita měchová kapsa s protizáhybem a příklopkou, na pravé nohavici je vypracovaná otevřená nakládaná 
kapsa. Sed zadního dílu je zpevněn náložkou. V dolním okraji kalhot je navlečená pruženka. V rozkroku je 

vypracován rozparek se zdrhovadlem. Na levém rukávu je umístěn znak MP.

BALENÍ: Kombinézy jsou baleny po 1 kuse do polyethylenového sáčku.

OZNAČENÍ VÝROBKU:

zdrhovadlo a jsou kryté patkami. V oblasti kolen je na levé nohavici

• výrobce
• velikost (případně kód velikosti),
• fazóna,
• datum výroby (měsíc/rok),
® symboly pro ošetřování,
• materiálové složení.

Umístění:
• na sáček,
• na výrobek - plné znění na etiketu do vnitřního bočního levého švu, do průkrčníkového švu navíc 

samostatně velikost.
Etikety všité do výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:



MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

65 % polyester/ 35 % bavlna, 
černá barvaVrchová tkanina Hydrofobní,oleofobní úprava

Plošná hmotnost ČSN EN 1212265 gfaz
Šíře tkaniny ČSN EN 1773150 cm

Dostává na 1 cm ( osnova/útek) ČSN EN 1049orientační parametr 34/20
ČSN 80 0020Vazba Kepr 2 / 1

ČSN EN ISO 5077Změna rozměrů po údržbě 3 %
Stálobarevnost na světle 4 CSN EN 105 B02
Stálobarevnost v potu 5 EN ISO 105-E04
Stálobarevnost v praní ČSN EN 105 C064
Stálobarevnost v otěru 4 EN ISO 105 XI2

Obsah volného fonnaldehydu ČSN EN 14184-130 mg/kg
Hodnota pH vodného výluhu ČSN EN 14136

VELIKOSTNÍ SORTIMENT KOMBINÉZ:

Velikost výška postavy - obvod hrudníku - obvod pasu
164-000-66 170-000-66 176-000-70 182-000-74 188-000-74 194-000-74

164-000-70 170-000-70 176-000-74 182-000-78 188-000-78 194-000-78

164-000-74 170-000-74 176-000-78 182-000-82 188-000-82 194-000-82

164-000-78 170-000-78 176-000-82 182-000-88 188-000-88 194-000-88

194-000-94164-000-82 170-000-82 176-000-88 182-000-94 188-000-94

164-000-88 170-000-88 176-000-94 182-000-100 188-000-100

188-000-106

194-000-100

164-000-94 170-000-94 176-000-100 182-000-106 194-000-106

164-000-100 170-000-100 176-000-106 182-000-112 188-000-112 194-000-112

164-000-106 170-000-106 176-000-112 182-000-118 188-000-118 194-000-118

164-000-112 170-000-112 176-000-118 182-000-124 188-000-124

188-000-130

194-000-124

164-000-118 170-000-11S 176-000-124 182-000-130 194-000-130

164-000-124 170-000-124 176-000-130 182-000-136 188-000-136 194-000-136

164-000-130 170-000-130 176-000-136 182-000-142 188-000-142

170-000-136

Přířez malý a velký MP - bundy, kombinézy

Tištěný nápis MĚSTSKÁ POLICIE malý o rozměru 120 x 40 mm, velký 365x100 mm slouží jako odnímatelné 

označení příslušnosti k MP, které se připevňuje na levý přední díl oděvních součástí. Je zhotoven z 
vrchového materiálu a výztužného materiálu. Na černé lícní straně je nažehlen bílý reflexní nápis. Rubová 
strana je po ploše pokrytá háčkovou částí stuhového uzávěru.

Mechová část stuhového uzávěru plní ochrannou funkci.



MĚSTSKÁ

POLICIE ;
o

JWZíJ-i

65 % polyester/35 % bavlna černá 
barva hyd rofobní úpravaVrchový materiál

ČSN EN 12127265 g/nnPlošná hmotnost
keprVazba

ČSN EN 50772%Max. změna rozměrů
EN ISO 13934800N/450 NPevnost v tahu

100 % polyesterVýztužný materiál
Plošná hmotnost 

Stálobarevnost na světle 
Stálobarevnost ve vodě

ČSN EN 1212780 g/rm
EN ISO 105st. 5 modré stupnice
EN ISO 105st. 5 šedé stupnice



TECHNICKÝ NÁKRES:

H



4/07 Kalhoty - kombinéza zimní

Jednodílná kombinéza černá, je z pevného materiálu s hydrofobní úpravou, který zvyšuje vodoodpudivost. 
Je celopodšitá a zateplená rounem. Kombinéza se zapíná na dvě dlouhá zdrhovadla, která jsou všita od 
průkrčníku až do spodního okraje nohavic. V náprsní oblasti jsou umístěny měchové nakládané kapsy s 
patkami. Nad levou náprsní kapsou je našitý stuhový uzávěr na přichycení nápisu MĚSTSKÁ POLICIE. Nad 

pravou náprsní kapsou je poutko na přichycení kovového funkčního označení. Na náprsních kapsách je 
vodorovné poutko na služební odznak. V pase je vypracovaný tunel s vloženou pruženkou a pět poutek. V 
zadní části límce je ukrytá kapuce z polyesterového materiálu. Na zádech je našit stuhový uzávěr pro 
uchycení velkého přířezu MĚSTSKÁ POLICIE. Kalhoty mají boční kapsy zapínané na zdrhovadlo a jsou kryté 
patkou. V oblasti kolen je na levé nohavici našita měchová kapsa s protizáhybem a příklopkou, na pravé 
nohavici je vypracovaná otevřená nakládaná kapsa. Sed zadního dílu je zpevněn náložkou. V dolním okraji 
kalhot je navlečená pruženka. V rozkroku je vypracován rozparek se zdrhovadlem. Na levém rukávu je 

umístěn znak MP.

BALENÍ: Kombinézy jsou baleny po 1 kuse do polyethylenového sáčku.

OZNAČENÍ VÝROBKU:
• výrobce,
• velikost (případně kód velikosti),
• fazóna,
• datum výroby (měsíc/rok),
• symboly pro ošetřování,
• materiálové složení.

Umístění:
• na sáček,

výrobek - plné znění na etiketu do vnitřního bočního levého švu, do průkrčníkového švu navíc 

samostatně velikost.
Etikety všité do výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.

• na

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:



MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

65 % polyester/ 35 % bavlna, 
černá barvaVrchová tkanina Hydro fobní,oleofobní úprava

ČSN EN 12127Plošná hmotnost 265 g/ni2
ČSN EN 1049Dostává na 1 cm (osnova/útek) orientační parametr 34/20
ČSN 80 002Vazba Kepr 2 /1

ČSN EN ISO 5077Změna rozměrů po údržbě 3%
ČSN EN 105 B02Stálobarevnost na světle 4

Stálobarevnost v potu 5 EN ISO 105-E04
ČSN EN 105 C06Stálobarevnost v praní 4

Stálobarevnost v otěru 4 ENISO 105X12
ČSN EN 14184-1Obsah volného fonnaldehydu 30 mg/kg

ČSN EN 1413Hodnota pH vodného výluhu 6
Zateplovací rouno 100 % polyester

ČSN EN 12127Plošná hmotnost 100 g/ni2

VELIKOSTNÍ SORTIMENT KOMBINÉZ:

Velikost výška postavy - obvod hrudníku - obvod pasu
164-000-66 170-000-66 176-000-70 182-000-74 188-000-74 194-000-74

164-000-70 170-000-70 176-000-74 182-000-78 188-000-78 194-000-78

164-000-74 170-000-74 176-000-78 182-000-82 188-000-82 194-000-82

164-000-78 170-000-78 176-000-82 182-000-88 188-000-88 194-000-88

164-000-82 170-000-82 176-000-88 182-000-94 188-000-94 194-000-94

164-000-88 170-000-88 176-000-94 182-000-100 188-000-100 194-000-100

164-000-94 170-000-94 176-000-100 182-000-106 188-000-106 194-000-106

164-000-100 170-000-100 176-000-106 182-000-112 188-000-112 194-000-112

164-000-106 170-000-106 176-000-112 182-000-118 188-000-118 194-000-118

164-000-112 170-000-112 176-000-118 182-000-124 188-000-124 194-000-124

164-000-118 170-000-118 176-000-124 182-000-130 188-000-130 194-000-130

164-000-124 170-000-124 176-000-130 182-000-136 188-000-136 194-000-136

164-000-130 170-000-130 176-000-136 182-000-142 188-000-142

170-000-136

Přířez malý a velký:

Tištěný nápis MĚSTSKÁ POLICIE malý o rozměru 120 x 40 mm, velký 365x100 mm slouží jako odnímatelné 
označení příslušnosti k MP, které se připevňuje na levý přední díl oděvních součástí. Je zhotoven z 
vrchového materiálu a výztužného materiálu. Na černé lícní straně je nažehlen bílý reflexní nápis. Rubová 
strana je po ploše pokrytá háčkovou částí stuhového uzávěru.

Mechová část stuhového uzávěru plní ochrannou funkci.

TECHNICKÝ NÁKRES:



POLICIE

MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

65 % polyester/35 % bavlna černá 
barva hydrofobní úpravaVrchový materiál

ČSN EN 12127265 g/nuPlošná hmotnost
keprVazba

CSN EN 50772%Max. změna rozměrů
EN ISO 13934800N/450NPevnost v tahu

100 % polyesterVýztužný materiál
ČSN EN 1212780 g/nuPlošná hmotnost

EN ISO 105st. 5 modré stupniceStálobarevnost na světle
EN ISO 105st. 5 šedé stupniceStálobarevnost ve vodě



Fotografie výrobku:



7/05 Pletené výrobky - svetr

Svetr černý s výstřihem do V slouží na ochranu nositele proti chladu. Je zhotoven ve vazbě podkládané, 
která se vyznačuje výbornou hřejivostí, měkkostí a pružností a zároveň udržuje svůj tvar - neroztahuje se. 
Přední, zadní díl a rukávy mají v dolní části patent. Průkrčník je ukončen všitým zdvojeným patentem 1:1. 
Ramenní partie jsou zpevněny látkovými aplikacemi s nárameníky. Na pravé náprsní oblasti předního dílu je 
umístěna nakládaná kapsa. Kapsa je krytá patkou se zapínáním na stuhový uzávěr. Nad patkou je našito 
poutko na odznak s horním průhmatem minimálně 3,5 cm. Po obou stranách rukávového švu jsou 
naštepovány látkové aplikace. Na levém prsu a na zádech nápisy Městská policie technlogií výšivky.

Svetr je vyroben z 30% vlny 70% akrylu a ve druhé verzi 100% akryl.

BALENÍ: Výrobek je balen po 1 kuse do polyethylenového sáčku.

OZNAČENÍ VÝROBKU:
• výrobce,

• název výrobku
• velikost (případně kód velikosti),
• fazóna,

• datum výroby (měsíc/rok),
• symboly pro ošetřování,
• materiálové složení.

Umístění označení:
• na sáček
• na výrobek- plné znění na etiketu do vnitřního bočního levého švu, do průkrčníkového švu navíc 

samostatně velikost

Etikety na výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:

VELIKOSTNÍ SORTIMENT: XS -4X1



MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

Základní příze 100 % akryl černá barva
Jemnost 32 tex x 2

Odolnost vůči žmolkování 4 ENISO 12945
Stálobarevnost v praní 4 EN ISO 105

ČSN EN ISO 5077Změna rozměrů po údržbě 3,00%
Látkové aplikace a kapsa 65 % polyester / 35 % bavlna černá barva

Plošná hmotnost 190 g/ni2
Vazba kepr 2/1

Fotografie výrobku:

MĚSTSKÁ
POLICIE

MĚSTSKÁ
POLICIE



ARTIKL 06 - Vesta pletená černá

Vesta je určena především pro výkon práce strážníka v interiéru a zajišťuje vysoký komfort běžného užívaní 
bez nadstandardních normovaných požadavků a reflexních prvků. Vesta černá s výstřihem V slouží na 
ochranu nositele proti chladu. Je zhotovena ve vazbě podkládané, která se vyznačuje výbornou hřejivostí, 
měkkostí a pružností a zároveň udržuje svůj tvar - neroztahuje se. Přední, zadní díl a rukávy mají v dolní 
části patent. Ramenní partie jsou zpevněny látkovými aplikacemi s nárameníky. Na pravé náprsní oblasti 
předního dílu je umístěna nakládaná kapsa. Kapsa je krytá patkou se zapínáním na stuhový uzávěr. Nad 
patkou je našito poutko na odznak s oboustranným průchodem minimálně 2,5 cm, maximálně 3 cm. Na 
levém prsu a na zádech nápisy Městská policie technologií výšivky.

Vesta je vyrobena z 30% vlny 70% akrylu a ve druhé verzi 100% akryl.

BALENÍ: Výrobek je balen po I kuse do polyethylenového sáčku.

OZNAČENÍ VÝROBKU:
• výrobce,
• název výrobku
• velikost (případně kód velikosti),
• fazóna,
• datum výroby (měsíc/rok),
» symboly pro ošetřování,
• materiálové složení.

Umístění označení:

• na sáček
• na výrobek- plné znění na etiketu do vnitřního bočního levého švu, do průkrčníkového švu navíc 
samostatně velikost

Etikety na výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:



MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

Základní příze 100 % a kryl černá barva
Jemnost 32 texx2

Odolnost vůči žmolkování 4 EN ISO 12945
Stálobarevnost vpraní 4 ENISO 105

ČSN EN ISO 5077Změna rozměrů po údržbě 3,00%
Látkové aplikace a kapsa 65 % polyester / 35 % bavlna černá barva

Plošná hmotnost 190 g/nn
Vazba kepr 2/1

VELIKOSTNÍ SORTIMENT: XS - 4XL

Fotografie výrobku:

MĚSTSKÁ

POLICIE
městská

POLICIE )

\



2/05 Pletené výrobky - kulich

Čepice slouží na ochranu nositele proti chladu. Je zhotovená z dvojitého, oboulícního žebrového 

úpletu, který se vyznačuje výbornou hřejivostí, měkkostí a pružností.

Čepice má jednou ohrnutý lem. Čepice je tvarována čtyřmi záševky. Na přední straně nápis 

Městská policie formou výšivky.

Černá barva100% akrylZákladní příze

32 tex x 2Jemnost

ČSN EN ISO 12945-2Odolnost vůči žmolkování 4

CSN EN ISO 105-C06Stálobarevnost v praní 4

ČSN EN ISO 5077Změna rozměrů po praní a sušení 5%

Značení výrobku:
Ošetřovací etiketa :

• Složení materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.)

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

Umístění: z vnitřní části

Symboly ošetřování:

Etiketa - stálobarevná a čitelná i po údržbě

Velikostní sortiment: M a L



Fotografie výrobku:



8/01 Funkční prádlo - tričko economy

Výrobek je určen k ochraně nositele a k regulaci odvodu přebytečných par a udržení těla v v suchu. 
Ochranné prádlo má termoregulační vlastnosti a zabezpečuje odvod vlhkosti z povrchu těla. Tričko 
s dlouhým rukávem. Zadní díl trička je prodloužený. Výrobek je sešitý plochými švy. Dolní okraj je 
zakončen obšitím. Střih trička je speciálně anatomicky tvarovaný, schopný pokrýt maximální 
plochu těla pro nejvyšší možnou funkčnost. Triko má kulatý výstřih. Průkrčník je ukončený 
dvojitým lemem ze základního materiálu. Produkt je šitý technologií plochých švů.

Materiál: 100% polypropylen se stříbrným vláknem Ag plus (obsahující ionty stříbra) - Proleň Siltex 
maximální prodyšnost 100%

tepelný efekt 100% transport vlhkosti(odvod potu) 100%

antibaktriální efekt 100%

na rubové straně materiálu vysoce antibakteriální úprava se stříbrným vláknem Ag 
plus(obsahuje ionty stříbra), zajišťuje maximální pohlcení tělesného pachu a eliminuje tím 
maximálně tvorbu bakterií. Aktivně ničí i velmi odolné bakterie a tím zabraňuje tvorbě 

zápachu a nadměrnému pocení

vodní pára je výborně odváděna od pokožky díky promyšlenému zpracování - hladká spodní 
vrstva funkčního prádla plně přiléhá k pokožce, žebrovaná svrchní strana funkčního prádla 

vytváří komínový efekt

nedráždivé, netoxické, bez alergických reakcí

MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ - MATERIÁLOVÝ LIST:

- 100 % polypropylen - PROLEŇ SILTEX

- interlokový úplet
- vazba-žebro 2:1

- barva bílá a černá

Plošná hmotnost g/m2: 140 + - 7 %

VELIKOSTNÍ SORTIMENT:

S-5XL



Fotografie výrobku:



8/02 Funkční prádlo - kalhoty economy
Výrobek je určen k ochraně nositele a k regulaci odvodu přebytečných par a udržení těla v v suchu. 
Ochranné prádlo má termoregulační vlastnosti a zabezpečuje odvod vlhkosti z povrchu těla. 
Výrobek je sešitý plochými švy. Dolní okraj je zakončen manžetou. Střih kalhot je speciálně 
anatomicky tvarovaný, schopný pokrýt maximální plochu těla pro nejvyšší možnou funkčnost. 
Produkt je šitý technologií plochých švů.

Materiál: 100% polypropylen se stříbrným vláknem Ag plus (obsahující ionty stříbra) - Proleň Siltex 
maximální prodyšnost 100%

tepelný efekt 100% transport vlhkosti(odvod potu) 100%

antibaktriální efekt 100%

na rubové straně materiálu vysoce antibakteriální úprava se stříbrným vláknem Ag 
plus(obsahuje ionty stříbra), zajišťuje maximální pohlcení tělesného pachu a eliminuje tím 
maximálně tvorbu bakterií. Aktivně ničí i velmi odolné bakterie a tím zabraňuje tvorbě 
zápachu a nadměrnému pocení

vodní pára je výborně odváděna od pokožky díky promyšlenému zpracování - hladká spodní 
vrstva funkčního prádla plně přiléhá k pokožce, žebrovaná svrchní strana funkčního prádla 
vytváří komínový efekt

nedráždivé, netoxické, bez alergických reakcí

MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ - MATERIÁLOVÝ LIST:

- 100 % polypropylen - PROLEŇ SILTEX
- interlokový úplet

- vazba-žebro 2:1
- barva bílá a černá
Plošná hmotnost g/m2: 140 + - 7 %

VELIKOSTNÍ SORTIMENT: S - 5XL



Fotografie výrobku:



8/04 Funkční prádlo - zimní tričko

Výrobek je určen l< ochraně nositele a k regulaci odvodu přebytečných par a udržení těla v teple 
suchu. Ochranné prádlo má termoregulační vlastnosti a zabezpečuje odvod vlhkosti z povrchu těla. 

Tričko s dlouhým anatomicky tvarovaným rukávem. Zadní díl trička je prodloužený o cca 5 cm. 
Výrobek je sešitý plochými švy. Dolní okraj je zakončen obšitím. Střih trička je speciálně 

anatomicky tvarovaný, schopný pokrýt maximální plochu těla pro nejvyšší možnou funkčnost.
Triko má snížený stojáček. Průkrčník je ukončený dvojitým lemem ze základního materiálu.

Produkt je šitý technologií plochých švů.

a v

Složení materiálu:

- výrobek je zdravotně nezávadný, maximálně odolný vůči bakteriím a nevyvolává alergické 

reakce
- stálost deklarovaných vlastností a tvaru i po mnohonásobném vyprání,
- technický materiál vykazuje výraznou prodyšnost a maximální odvod potu při minimální 

nasákavosti a velmi rychle schne,

- elastický střih,
- antibakteriální úprava.

MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

- 100 % polypropylen micro 170 g/m2 ± 7 %,

- barva černá

VELIKOSTNÍ SORTIMENT:

S-5XL

Symboly pro údržbu:

ZNAČENÍ:
Výrobek je značen potiskem umístěným na rubovou část levého boku zadního dílu. 1 isk obsahuje:

- výrobce,
- velikost,
- symboly pro ošetřování,
- materiálové složení,

- datum výroby.

BALENÍ: Výrobky jsou baleny po 1 kuse do polyethylenového sáčku.



Fotografie výrobku:



8/05 Funkční prádlo - letní tričko

Tričko je zhotoveno z hladkého funkčního úpletu v provedení anatomického střihu s velmi krátkým 

anatomicky tvarovaným rukávem. Délka rukávu je upravena tak, aby spodní část i horní část okraje 
rukávu nevyčnívala z uniformní polokošile nebo košile. Zadní díl trička je anatomicky střižený a je 

zakončen do mírného obloučku, zadní díl je prodloužený oproti přednímu dílu ve středu cca o 5cm. 
Výrobek je sešitý plochými švy. Průkrčník je šitý plochým švem a je do tvaru V při zabezpečení 
dostatečného rozběhu šířky a hloubky. Hloubka a šířka výstřihu je upravena tak, aby bylo možné 

tričko nosit pod stejnokroj městské policie a nebyl narušen estetický dojem. Střih trička je 
speciálně anatomicky tvarovaný, schopný pokrýt maximální plochu těla pro nejvyšší možnou 

funkčnost. Průkrčník a rukávy jsou ukončeny dvojitým lemem ze základního materiálu.

Slouží jako funkční spodní vrstva oblečení s odvodem potu pro letní období.

Barva trička: bílá
MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

Plošná hmotnost g/m2: 140 + - 7 % 

83% polyester, 17% elastan 
VELIKOSTNÍ SORTIMENT: S - 5XL

Symboly pro údržbu:

• antibaktriální efekt 80%

• maximální prodyšnost 100%

• schopnost regulace teploty těla 100%

• transport vlhkosti(odvod potu) 100%

ZNAČENÍ:
Výrobek je značen potiskem umístěným na rubovou část levého boku zadního dílu. Tisk obsahuje:

- výrobce,
- velikost,
- symboly pro ošetřování,
- materiálové složení,

- datum výroby.

BALENÍ: Výrobky jsou baleny po 1 kuse do polyethylenového sáčku.



Fotografie výrobku:



8/06 Funkční prádlo - zimní kalhoty

Výrobek je určen k ochraně nositele a k regulaci odvodu přebytečných par a udržení těla v teple a v suchu. 
Ochranné prádlo má termoregulační vlastnosti a zabezpečuje odvod vlhkosti z povrchu těla. Střih nohavic je 
anatomicky tvarovaný, schopný pokrýt maximální plochu těla pro nejvyšší možnou funkčnost. Střih je 
řešený v místě sedavého švu na předním dílu vložením pásu, který má v pasové linii předního dílu šířku cca 
17 cm a postupně se do místa krokového švu zužuje. V místě sedavého švu na zadním dílu je též vložen pás, 
který má v pasové linii předního dílu šířku cca 21 cm a postupně se do místa krokového švu zužuje. V dolní 
části jsou nohavice ukončené zdvojeným lemem ze základního materiálu výšky cca 7 cm. Materiál dosahuje 
maximálních možných parametrů v odvodu potu.

Složení materiálu

- výrobek je zdravotně nezávadný, maximálně odolný vůči bakteriím a nevyvolává alergické 
reakce
- stálost deklarovaných vlastností a tvaru i po mnohonásobném vyprání,
- technický materiál vykazuje výraznou prodyšnost a maximální odvod potu při minimální 
nasákavosti a velmi rychle schne,
- elastický střih,,
- antibakteriální úprava.

MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:
-100 % polypropylen micro 170 g/m2 ± 7 %, 
- barva černá

VELIKOSTNÍ SORTIMENT: S - 5XL

Symboly pro údržbu:

ZNAČENÍ:

Výrobek je značen potiskem umístěným na rubovou část levého boku zadního dílu. I isk obsahuje:
- výrobce,
- velikost,
- symboly pro ošetřování,
- materiálové složení,
- datum výroby.

BALENÍ:

Výrobky je balen po 1 kuse do polyethylenového sáčku.



Fotografie výrobku:

í



8/07 Funkční prádlo - termomikina se zipem

Mikina je zhotovena z vysoce funkčního úpletu černé barvy. Stojáček je ušit dvojitě z vlastního materiálu 
mikiny. Středem stojáčku zapínání ke krku na zdrhovadlo - délka cca 15 cm dle velikosti mikiny. Spodní 
okraj mikiny je podehnutý a ukončený dvoujehlovým spodem krycím stehem. Švy průramku, náramenic, 
manžet a průkrčníku jsou vypracovány dvoujehlovým stehem.

BALENÍ: Výrobek je balen po 1 kuse do polyethylenového sáčku.

OZNAČENÍ VÝROBKU:

• výrobce,
• název výrobku
• velikost (případně kód velikosti),
• fazóna,
• datum výroby (měsíc/rok),
• symboly pro ošetřování,
• materiálové složení.

Umístění označení:
® na sáček

výrobek - plné znění na etiketu do vnitřního bočního levého švu• na

Etikety na výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.

W:&SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ: 

MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

PESh Thermocool ECO 94%/ elastan 6%Materiálové složení

Vazba
doubleface

Plošná hmotnost (g/m2) 215 ± 7%

Šíře (cm) 137 ± 5%

Sloupek ± 6%
Sráživost max.(l.praní 40 °C)

Řádek ± 6%

3/4Stálosti vybarvení



VELIKOSTNÍ SORTIMENT: XS - 4XL

Fotografie výrobku:



7/08 Funkční prádlo - rolák

Rolák je zhotoven z jednolícního hladkého úpletu černé barvy. V průkrčníku a zakončení rukávů 

je všit dvojitý pružný úplet s vloženým elastanem. Spodní okraj roláku je podehnutý a 
ukončený dvoujehlovým spodem krycím stehem. Výrobek je zdravotně nezávadný.

BALENÍ: Výrobek je balen po 1 kuse do polyethylenového sáčku.

OZNAČENÍ VÝROBKU:

• výrobce,

• název výrobku

• velikost (případně kód velikosti),

• fazóna,
• datum výroby (měsíc/rok),

• symboly pro ošetřování,

• materiálové složení.

Umístění označení:

• na sáček
• na výrobek- plné znění na etiketu do vnitřního bočního levého švu, do průkrčníkového švu 

navíc samostatně velikost

Etikety na výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:

MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

Černá barva100 % bavlnaVrchový materiál
CSNEN 12127190 g/im± 3 %Plošná hmotnost
EN ISO 129454Odolnost vůči žmolkování

ČSN EN ISO 105 C 064Stálobarevnost v praní
ČSN EN ISO 105stupeň 4 v šedé stupniciStálobarevnost v potu
ČSN EN ISO 1054Stálobarevnost v otěru

ČSN EN ISO 105 C 063%Změna rozměrů po údržbě
97 % bavlna /3 % elastanManžety a rolák (límec )

VELIKOSTNÍ SORTIMENT : S - 4XL



Fotografie výrobku:



7/03 Polokošile - modrá MP Prostějov

Jedná se o polokošili zhotovené z pique úpletu v barvě středně modré a opatřené bílými nápisy 
MĚSTSKÁ POLICIE. V průkrčníku je všit rovný límec cca 8 cm široký z vlastního materiálu polokošile. 

Tento průkrčníkový šev je kryt podehnutým proužkem ze základního materiálu. Zapínání je na 3 
knoflíky. Spodní okraj předního a zadního dílu a rukávy jsou zakončeny záložkou prošitou 
jehlovém spodem krycím stroji. Polokošile má na levém rukávu našit znak MP Prostějov. Na 
předním díle na pravé straně hrudi je umístěn znak MP - vzhledová kopie kovového odznaku, 

vyroben technologií sublimace a pod ním cca 1 
číslo(připevněné na velcro). Na předním díle na levé straně hrudi a na zadním díle je bílý nápis

MĚSTSKÁ POLICIE.

Polokošile je zhotovena z pique úpletu Collmax fresh Extreme. Tento typ úpletu skvěle odvádí 

vlhkost od pokožky, udržuje jí v suchu, velmi rychle schne a zároveň má v sobě obsaženy ionty 

stříbra, čímž je zaručená antibakteriální vlastnost materiálu.

BALENÍ: Výrobek je balen po 1 kuse do polyethylenového sáčku.

OZNAČENÍ VÝROBKU:

na 3

stejnou technologií zhotoveno služebnícm

® výrobce,
• velikost (případně kód velikosti),

• fazóna,
• datum výroby (měsíc/rok),

• symboly pro ošetřování,

• materiálové složení.
Umístění označení:

• na sáček,
výrobek - plné znění na etiketu do vnitřního bočního levého švu 

Etikety na výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.
na

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:

VELIKOSTNÍ SORTIMENT: XS - 5XL

MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

Materiálové složení
PES Thermocool fresh® 70%/ PES micro 30%

Vazba
Pique
185 ± 7%Plošná hmotnost (g/m2)

Sloupek ± 1%Sráživost max.(l.praní 40 °C)



Řádek ±1%

ČSN EN ISO 105-E04Stálobarevnost v potu 4-5

ČSN EN ISO 105-B02Stálobarevnost na světle 4-5

ČSN EN ISO 105-X11Stálobarevnost v žehlení 4-5

ČSN EN ISO 105-X12Stálobarevnost v otěru 4-5

Fotografie výrobku:

1 rMĚSTSKÁ

POLICIE1



7/04 Polokošile - reflexní MP Prostějov

Jedná se o ochranné ošacení se zvýšenou viditelností, zhotovené z pique úpletu v barvě fluorescenční žluté 
a opatřené stříbrnými retroreflexními pruhy (šikmé, přerušované, široké 5 cm) a nápisy MĚSTSKÁ POLICIE. 
Polokošile jako výrobek splňuje normu ČSN EN ISO 20471 pro OOP II. Kategorie, třída 1 - zajišťuje dobrou 
viditelnost uživatele v nebezpečných situacích.

V průkrčníku je všit rovný límec cca 8 cm široký z vlastního materiálu polokošile v barvě černé. Tento 
průkrčníkový šev je kryt podehnutým proužkem ze základního materiálu. Zapínání je na 3 knoflíky.

Spodní okraj předního a zadního dílu a rukávy jsou zakončeny záložkou prošitou na 3 jehlovém spodem 

krycím stroji.

Polokošile má na levém rukávu našit znak MP Prostějov. Na předním díle na pravé straně hrudi je aplikován 
znak MP a služební číslo. Na předním díle na levé straně hrudi a na zadním díle je stříbrný reflexní nápis 
MĚSTSKÁ POLICIE. Reflexní pruhy o šířce 5 cm diagonálně šrafované jsou tepelně fixovány dvakrát po 
obvodu hrudě na předním a zadním díle a kolem konce rukávu v šíři 2,5 cm.

Polokošile je zhotovena z pique úpletu Collmax fresh Extreme. Tento typ úpletu skvěle odvádí vlhkost od 
pokožky, udržuje jí v suchu, velmi rychle schne a zároveň má v sobě obsaženy ionty stříbra, čímž je zaručená 
antibakteriální vlastnost materiálu.

BALENÍ:Výrobek je balen po 1 kuse do polyethylenového sáčku.

OZNAČENÍ VÝROBKU:
® výrobce,
• velikost (případně kód velikosti),
• fazóna,
• datum výroby (měsíc/rok),
® symboly pro ošetřování,
» materiálové složení.
• označení související s normou produktu

Umístění označení:
• na sáček,

výrobek - plné znění na etiketu do vnitřního bočního levého švu, do průkrčníkového švu navíc 
samostatně velikost
• na

Etikety na výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:



MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

Vrchový materiál 100 % polyester Fluorescenční žlutá barva
dle ČSN EN ISO 20471Coolmax fřesh Extreme

Plošná hmotnost 190 g/ni2± 3 %
ČSN EN ISO 20471Požadavky na stálobarevnosti dle normy

Změna rozměrů po údržbě, 
pevnost, atd. ČSN EN ISO 20471dle normy

100 % polyester Coolmax Fresh 
ExtremeLímec černá

ČSN EN 12127Plošná hmotnost 190 g/nn± 3 %

VELIKOSTNÍ SORTIMENT KOŠILE: XS - 5XL

Fotografie výrobku:

••
i?



6/02 Ostatní - ponožky

Tepelný index dle škály TOG RATING 2,3 a vyšší - až 7x teplejší než běžné bavlněné ponožky, 
výborná tepelná izolace, nesvíravý lem v horní části ponožky, froté výplň má extra 
prodloužené smyčky, použit intenzivní proces počesání ponožky z její vnitřní strany, ponožka 
obsahuje vysoký počeš akrylové příze, materiál s tvarovou pamětí, ponožka se vytvaruje na 
nohu uživatele, zejména oblast paty, perfektní přiléhavost a díky vysoká tepelná izolace, 
barva: černá, balení: každý pár individuální balení, označený velikostí, označený symboly 
údržby a materiálovým složením, označený výrobcem.

MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:
91% akryl 5% polyamid 3% polyester 1% elastan



8/11 Ostatní - šála fleece

Černá šála o rozměru 155 x 25 cm, 230 g/rm + 10%. Ukončená pevným krajem, bez třásní. Šála nemá 
žádné označení (logo, potisk atd.) kromě štítku se symboly praní. Pratelná v automatické pračce. Oblé 
hrany zakončení šály.

ZNAČENÍ:
Výrobek je označen štítkem z rubové strany. Tisk obsahuje:
výrobce,
rozměr,
symboly pro ošetřování, 
materiálové složení, 
datum výroby.

BALENÍ: Výrobek je balen po 10 kusech do polyethylenového sáčku.

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:

FOTOGRAFIE
PRODUKTU:



8/12 Ostatní - kravata

Kravata je zhotovena z černé kravatové tkaniny s nápisem Městská policie(zhotoven formou potisku). 
Znak je umístěn 28-32 cm od špičky kravaty (měřeno ke spodku nápisu). Upevňuje se pod límec košile 
za pomocí pruženky a kovového očka s háčkem. Délka pruženky je regulovatelná.

- šířka 8,5 cm
- délka 36-46 cm od špičky po uzel(dle požadavku zadavatele) 

Výrobek je balen po 1 kuse do polyethylenového sáčku.

Rozměry kravaty:

BALENI:

OZNAČENÍ VÝROBKU:
• výrobce,
• fazóna,
• datum výroby (měsíc/rok),
• symboly pro ošetřování,
• materiálové složení.

Umístění označení:

• do rubového švu

Etikety na výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ:

MATERIÁLOVÉ SLOŽENÍ:

černá barva100 % polyesterVrchový materiál 
Plošná hmotnost 

Dostává na 10 cm
ČSN EN 12127115 g/nu ± 3 %
ČSN EN 1049960/495

žakárováVazba
EN ISO 104-5Stálobarevnost v praní 

Stálobarevnost v otěru EN ISO 1054
EN ISO 1054/4Stálobarevnost v potu 

Změna rozměrů po údržbě 1,5 % EN ISO 5077



\ !



9/19 Ostatní - spona do kravaty

Kravatová spona s nápisem slouží k uchycení kravaty ke košili.
Je zhotovena z mosazi s povrchovou úpravou poniklováním a pískováním, obdélníkového 

tvaru se zkosenými rohy, upevnění klipsem, rozměry cca 6,5x 1 cm.

Varinaty barevné: stříbrná 

Varinaty nápisu: MP

Spona se upevňuje klipsem.

FOTOGRAFIE PRODUKTU:



9/03, 9/0 - tonfa, závěs na tonfu

Tonfa včetně držáku opaskového slouží k ochraně uživatele před fyzickým napadením. 

Obušek s příčnou rukojetí vč. držáku opaskového. Přímá rukojeť má drážky pro lepší 
uchopení a ukončení hlavicí zabraňující jejímu vytržení z ruky. Tonfa je opatřena "srdíčkem" 
chránícím při obraně klouby ruky proti zranění. Ergonomické zakončení příčné rukojeti ve 
tvaru hříbku, hrot na konci hříbku.
Délka celková: 590 mm / 23,2 palců.

Materiál tonfy: houževnatý polypropylen
Držák: nerozbitný polyamidový (nylonový) držák s nylonovým textilním pásem.
Délka rukojeti:
- podélná rukojeť - celá délka........................

- podélná rukojeť - pouze vroubkovaná část
- příčná rukojeť - celá délka...........................

- příčná rukojeť - pouze vroubkování...........
Průměry:
- podélná rukojeť..............

- dlouhá (rovná) část tonfy
- příčná rukojeť se mění od 28 mm do 31 mm.

135 mm 
105 mm

135 mm typ L, 120 mm typ S 

115 mm typ L, 100 mm typ S

31 mm
32 mm



9/15 Ostatní - zastavovad terč

Zastavovací terč - nesvítící s retroreflexní fólií. Je vyroben z odolného eloxovaného hliníku, 
který je polepen reflexní červenou fólií uprostřed terče a po obvodě je bílá retroreflexní fólie. 

Hliníková tyč terče je ukončená plastovou ergonomickou černou rukojetí.

Celková délka zastavovacího terče: 500 mm 

Průměr terče: 150 mm 
Celková hmotnost: 200-300 g



9/18 Ostatní - taktická vesta

- Barva: černá
- Materiál: 100% polyester základní materiál, vybavení vesty polyester, balistický nylon, tvrzené 
plasty
- Velikosti: M-3XL
- Dostatečná pevnost materiálu v tahu
- Flexibilní systém upínání v oblasti boků a ramen, který umožňuje velikostní změny
- Rychlá zotavovací schopnost (mačkavost) materiálu
- PES nitě, odolné švy
- Všitá etiketa se symboly ošetřování a kód velikosti
- Vybavení vzorku je základní a je možné je upravit dle požadavků u každé vesty individuálně

Značení výrobku:

Ošetřovací etiketa :
1) Výrobce (dodavatel)
2) Velikost
3) Fazóna
4) Datum výroby ( m/r)
5) Složení materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.)
6) Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758

Umístění: boční šev



Nákres a velikostní tabulka:

MĚSTSKÁ
Standardní univerzální sestava 15-ti dílná POLICIE1. Kapsa velká 12x18 cm
1A. Poutko na služ.odznak
2. Poutko z pruženky na baterku MINI MAG LITE
3. Pouzdro na zásobník

Pouzdro na zásobník4.
Pouzdro víceúčelové (nůž, multifunkční kleště]5.
Kapsa víceúčelová s MOLLE poutkyS.
Pouzdro odnímatelné na vysílačku7.
MOTOROLA GP 300 (P 110)
kapsa malá 14x10 cm8.
Pouzdro na pistoli (CZ 75/85,CZ 75DC, GLOCK 1 /9.
SIG P-226/228, BERETTA 92, CZ 75 SP 01)

9A. Odnímatelná krycí chlopeň pouzdra
10. Pouzdro samosvorné na teleskop. ExB 16/22“
11. Poutko na tonfu
12. Kapsa zádová -levá na vysílačku a náhradní zdroj
13. Pouzdro na pouta
14. Kapsa zádová - pravá na zdravotnický materiál
15. Poutka na zvolené výstrojní součástky

s VELCRO poutkem

Vyska postavyObvod hrudníkuVelikost
160-175cm90-103 cmL
175-185 cm103-110cmXL
185-195 cm115-125 cmXXL
195 cm130-145 cmXXXL







Příloha č. 2 - Vyplněné položkové rozpočty

za 1 ksOdhadovaný 
objem 

nákupu za 4 
roky

Kód MP 
ProstějovArtikl cena bez 

DPH
cena s
DPHDPH 21%

OBUV
Celoroční polobotka 1/01 50 951,24 199,76 1 151,00
Letní polobotka 1/02 20 951,24 199,76 1 151,00
Obuv taktická např. BATES 2260 1/05 20 1 799,17 377,83 2 177,00
Obuv taktická např. BATES 2900 1/06 10 3 863,64 811,36 4 675,00

BUNDY
Zimní bunda žlutočerná (MP Prostějov) 3/01 10 4 438,02 931,98 5 370,00
Softshell bunda (MP Prostějov) 3/02 20 1 946,28 408,72 2 355,00
Softshell bunda žlutočerná (MP Brno) 3/05 10 2 338,02 490,98 2 829,00
Pracovní blůza celoroční/letní 3/04 20 1 287,60 270,40 1 558,00

KALHOTY
Pracovní kalhoty celoroční/letní 4/03 30 952,07 199,93 1 152,00
Zimní pracovní kalhoty 4/04 20 1 428,10 299,90 1 728,00
Softshellové kraťasy 4/05 10 895,87 188,13 1 084,00
Kombinéza jednodílná 4/06 20 2 100,00 441,00 2 541,00
Kombinéza zimní 4/07 10 2 386,78 501,22 2 888,00

PLETENÉ VÝROBKY
Svetr 7/05 20 671,90 141,10 813,00
Vesta 7/06 10 629,75 132,25 762,00
Kulich 2/05 30 104,96 22,04 127,00

FUKNČNÍ PRÁDLO
Tričko economic 8/01 100 231,40 48,60 280,00
Kalhoty economic 8/02 30 203,31 42,69 246,00
Zimní tričko 8/04 100 350,41 73,59 424,00

Zimní kalhoty 8/06 50 336,36 70,64 407,00
Letní tričko 8/05 50 262,81 55,19 318,00
Termomikina se zipem 8/07 50 580,99 122,01 703,00
Rolák 7/08 50 580,99 122,01 703,00

POLOKOŠILE
Modrá MP Prostějov 7/03 50 675,21 141,79 817,00
Reflexní MP Prostějov 7/04 20 911,57 191,43 1 103,00

OSTATNÍ
Ponožky zimní Heat Holders 6/02 100 143,80 30,20 174,00
Šála fleece 8/11 20 82,64 17,36 100,00
Kravata 8/12 50 119,01 24,99 144,00
Spona do kravaty 9/19 20 107,44 22,56 130,00
Tonfa, závěs na tonfu 9/03,9/0 10 153,72 32,28 186,00
Zastavovací terč 9/15 10 386,78 81,22 468,00
Taktická vesta 9/18 30 2 961,16 621,84 3 583,00
Celkový součet cen všech artiků při ceně za 1 ks 34 832,23 7 314,77 42 147,00




